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Sekapur Sirih

Air adalah kebutuhan pokok yang sangat vital untuk kehidupan kita, manusia
membutuhkan air bersih dan atau air minum untuk berbagai keperluan hidup seperti
untuk minum, memasak, mandi, mencuci dan berbagai keperluan lainnya. Semakin

tinggi perkembangan peradaban manusia, maka semakin kompleks pula kebutuhan

akan air bersih.

Kabupaten Subang merupakan kota berkembang dengan dinamika pertumbuhan
penduduk yang semakin meningkat sehingga kebutuhan penduduk Kabupaten Subang

akan kebutuhan air bersih juga turut meningkat.

Dalam rangka memenuhi kebutuhan masyarakat akan air bersih, maka PDAM Tirta
Rangga Kab. Subang akan terus berperan secara konsisten dengan komitmen tinggi

untuk memberikan pelayanan air bersih yang terbaik.



Sejarah PDAM
1980

Badan Pengelola Air Minum (BPAM) yang
dibentuk berdasarkan SK. Direktur Jendral Cipta
Karya No. 126/KPTS/CK/1980, tertanggal 12
Desember

1988

Alih Status menjadi Perusahaan Daerah Air
Minum (PDAM) yang didirikan pada tanggal 31
Desember 1988, berdasarkan PERDA No. 03

2009

Perubahan Perda No.03 Tahun 1988 dengan
terbitnya Perda No.6 Tentang Perusahaan
Daerah Air Minum (PDAM) Tirta Rangga
Kabupaten Subang serta Perda No.7 Tentang
Ketentuan Pokok Pelayanan

2013

Perda Kabupaten Subang No. 2 Tahun 2013
Tentang Perubahan atas Perda Kabupaten
Subang No.6 Tahun 2009 Tentang Perusahaan
Daerah Air Minum (PDAM) Kabupaten Subang

Visi
* Menjadi Perusahaan yang
Handal dalam Pekerjaan
dan Prima dalam Pelayanan
Misi

Aspek Internal

Memberikan kepuasan pelayanan air
bersih secara berkesinambungan
kepada masyarakat sesuai dengan
standar kesehatan yang ada melalui
peningkatan Cakupan Pelayanan,
Kapasitas, Kualitas SDM, Efektivitas
dan menjadikan sarana Penunjang
Sumber Pendapatan Daerah (PAD).

Aspek Eksternal

Menciptakan peluang-peluang usaha
melalui Peningkatan Kemitraan
dengan Instansi Pusat, Swasta,
Negara Donor dari Luar Negeri.
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Karyawan PDAM 2015

Jumlah Karyawan Berdasarkan Golongan

100
90
80
‘= 70
gﬂ 60
& 50
E 40
£
2 30
20
2s_
0 Gol Gol Gol Gol
olongan olongan olongan olongan
A B c D Kontrak
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Total Jumlah Karyawan tahun 2015 sebanyak 188 Orang



Resume Profile PDAM
Tahun 2015

v Jumlah Kecamatan : 30 Kecamatan
v Jumlah Kecamatan Terlayani : 24 Kecamatan
v Jumlah Penduduk Kab. : 1.509.556 Jiwa
v Jumlah Penduduk Kecamatan : 1.294.876 Jiwa
v Jumlah Penduduk Daerah Pelayanan : 488.264 Jiwa
v Jumlah Penduduk Yang di Layani : 256.244]iwa

v Cakupan Pelayanan Kabupaten : 16,97 %

v Cakupan Pelayanan Kecamatan : 19,79 %

v Cakupan Pelayanan Daerah Pelayanan : 52,48 %

v’ Target Pemerintah : 80%

v’ Target Penambahan SL s/d 2018 : 30.500 SL

v’ Effesiensi Penagihan : 82%

v Jumlah Pegawai : 188 Orang

v Kehilangan / Kebocoran Air : 22,64 %

v' Rasio Pegawai / 1000 Pelanggan : 4,65

v Jumlah Pelanggan Aktif : 40.420 SL
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PERKEMBANGAN TEKNOLOGI INFORMASI (IT)
YANG SEDANG DIKEMBANGKAN

Seiring dengan ingin terus mengembangkan Teknologi Informasi (I.T) di PDAM Tirta Rangga

Kabupaten Subang, berkenaan dengan hal tersebut bahwa program — program yang dikembangkan
yaitu :

*Menyempurnakan program aplikasi non air kepelangganan dan billing system yang sudah
berjalan mulai dari proses pencatatan keluhan pelanggan, proses pencatatan temuan dan
perbaikan, proses permintaan barang saat ini masih dilakukan secara manual dari setiap
cabang atau unit pelayanan ke kantor pusat, hal itu dibutuhkan sebuah sistem aplikasi yang
dapat mencacat dengan lebih tersistematis dan proses permintaam barang dapat dilakukan
secara online sistem

*Penyempurnaan program aplikasi pembacaan meter air pelanggan, hal itu dengan tujuan guna
meminimalisir adanya pelanggan yang tidak terbaca oleh petugas dilapangan.



P\ T —

¥ Program pengembangan

Program Pengembangan Pelayanan

v’ Program Hibah Air Minum Untuk MBR ( Masyarakat Berpenghasilan Rendah )
Bantuan APBN Pada Tahun 2016 sebanyak 1.000 Sambungan Rumah
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KINERJA DAN KESEHATAN PDAM 2014

KETERANGAN :
KINERJA PDAM BERDASARKAN KEPMENDAGRI NOMOR 47 NILAI KINERJA
TAHUN 1999 75 BAIK SEKALI ,
> 60 - 75 BAIK,
I ! > 45 - 60 CUKUP
> 30 - 45 KURANG
| | | | | | | >= 30 TIDAK BAIK
I 1 L ] L I ] L . b W NILAI
a. b b4 . o e b4
2 g S ‘ 2 g g
3 2
56.74 60.8 61.65 ‘ 59.32 62.43 60.07
2010 2011 2012 | 2013 2014 2015
TINGKAT KESEHATAN PDAM BERDASARKAN INDIKATOR
BPPSPAM
37
36
Keterangan 35
Sehat >2.8 ;‘3‘
Kurang Sehat >22s/d28 -
Sakit <2.2 3.1 . m NILAI

SEHAT SEHAT SEHAT SEHAT
3.6 3.51 3.44 3.24

2012 ‘ 2013 2014 2015



Modal PDAM TIRTA RANGGA
KABUPATEN SUBANG

GRAFIK MODAL PDAM TIRTARANGGA

TAHUN 2009 S/D 2015
1 2 2 4 5
H Tahun 2009 2010 2011 2012 2013

Modal PDAM 25,047,986,981 27,683,859,296 32,342,326,080 36,922,658,739 40,658,267,738

6
2014
47,966,566,234

=
2015
47,622,261,934



yang dipisahkan s/d Tahun 2015

J e

Kek*aan Pemerintah Daerah

Kekayaan Pemerintah Pusat

s/d Tahun 2015

NO Uraian Jumlah
1 [Gedung Kantor 37.365.000.00 1 |Penyerahan dar Menkeu Mo.BA-262/MMK/1938 1,5630,476.194.00
2 [Tenah Ciuiaken 16,000,800 0 +{DIP PSAD st 1966/ 1557 1613 560 0
3...[Tanah Cisalak 4,000.000.00 4" |DIP PPSAB tahun 1989/1330 27.325,000.00
4 _|Tanah Pusakanagara 4,000,000.00 &5 "|DIP Cipta Karya tahun 1989/1990 70.171,330 00
5 |Tanah Compreng 4,000,000.00 6 |DIP PPSAB tahun 1990/1991 471.321.476.00
6 |Bangunan Ciherang 70,000,000.00 7 |DIP PPSAB tahun 1991/1992 187.010,000.00
[ [Peruasan Kentr Pusa o.400,00000 <101 Cits Karya Tanan 1993156 3558 476 0880
8 _ [Janingan Pusakanagara 299,986,000.00 10" [DIP F'FF'ﬂSAEI e 1994/1595 63,990,420 00
9 _[Tenah Ciasem 43,000,000.00 11" |DIP APBN tahun 1398/1999 649 874 000 00
10 [Penyertaan Pemda ( Pengadaan Pipa ) 199,972,000 00 12 |DIP APBN tahun 1999/2000 1,027,656,000.00
11 |Proyek Inpres DT Il 1,284,556,382.00 13 |Bantuan Pemerintah BA No. 03 Tanggal 27-08-1984 47.101.167.00
12 |DAU Pengembangan Air Bersih Pragram WJUDSP Tahun 2003 1,368,500,100.00 14 |Bantuan Pemerintah tahun 1389/1990 35,852,010.00
13 DAY Tahun 2008 Tanah Ciiambe 262,953.300.00 }2 gzmz:; Efrl;rurj]i l?:?r;rdnnnaSCisalak dan Jalancagak Eggg;ggggg
14 |Penyertaan tahun 2000 145,200,000.00 17" [Brogram WIIOE s 5063 ? 5860 529 000 00
15 |Penyertaan tahun 2001 90,000,000.00 18" [Bantuan Pipa dar PPSAB tahun 1996 1 747 &0 00
16 |Penyertaan tahun 2002 50,000,000.00 19 |Bantuan Pipa dari PPSAB tahun 1997 89,321,530.00
17 |Penyertaan tahun 2003 163,904,000.00 20 |Bantuan Pipa dari PPSAB tahun 2000 388,989,097 .00
18 |Penyertaan tahun 2004 320.000.000.00 21 |Bantuan Pipa dari P3P tahun 1996/1939 25,109,800.00
19" |Penyertaan tahun 2005 £00 000 000 00 22 |Bantuan F'?pa dar! P3P tahun 2001 2.309.300.00
30" [Panyertaan tahun 3007 7006 060 000,60 23 |Bantuan Pipa dgrl F'BF' tahuq 2004 67,975,335.00
24 |Bantuan WTP di Ciasem dari P3P tahun 2005 3,264,313.000.00
21 |Bantuan Tahun 2008 Tanah, Pipa di WTP Pabuaran 651,000,000.00 25 [Mokil Tanki air dan Kem. BUMN/BUMD tahun 2008 34 304 687 50
22 |Bantuan pipa DAU 2009 599,500,973.50 26 |Bantuan WTP Pabuaran dari P3P tahun 2007 5,686,655,433.00
23 |Bantuan pipa PE untuk di Pamanukan tahun 2010 960,035,000.00 Total 22,722,807,748.00
24 |Bantuan Pipa Tahun 2012 1.007.614,000.00
25 |Penyertaan Modal Tahun 2013 2.,000,000,000.00
26 |Penyertaan Modal Tahun 2014 3.000,000,000.00
27 |Penyertaan Modal Tahun 2015 8,230,000,000.00

TOTAL

22,842,988,756.00

Sesuai Pasal 7 Undang-undang No.5 Tahun 1962
Tentang Perusahaan Daerah




Grafik SETORAN PAD
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG

150,000,000 TAHUN 2010 S/D 2015

300,000,000 -
250,000,000
% 200,000,000
§ 150,000,000
- 100,000,000

50,000,000 .
- 2010 2011 2012 2013 2014 2015

®JumlahPAD| 300,000,00 75,000,000

v Untuk tahun 2012 berdasarkan Surat Dinas Pendapatan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten Subang
No. 973/08/PAD tanggal 13 Januari 2012, PDAM Tirta Rangga Kabupaten Subang tidak melakukan kewajiban
penyetoran bagian laba atas penyertaan modal kepada pemerintah Kabupaten Subang terkait Surat Edaran
Menteri Dalam Negeri Nomor 690/477 /B] tanggal 18 Februari 2009 tentang percepatan program penambahan
10 juta sambungan rumah air minum tahun 2009 s/d 2013 poin 3 huruf a. Yaitu membebaskan PDAM yang
cakupan pelayanannya belum mencapai 80% dari jumlah penduduk dalam wilayah administrasi dari kewajiban

melakukan setoran laba bersih pada PAD.

230,000,00

®m Jumlah PAD



RP.

GRAFIK LABA (RUGI)
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG

TAHUN 2010 S/D 2015
800,000,000.00
700,000,000.00
600,000,000.00
500,000,000.00
400,000,000.00
300,000,000.00 m Laba (Rugi)
200,000,000.00
100,000,000.00 . . .
) _—E—— 2011 2012 2013 | 2014 2015
Laba (Rugi) 58,688,738.46 139,771,209.00 161,371,385.00 167,971,253.00 496,823,458.00 724,495,585.00

Tahun



Rp.

50,000,000,000
45,000,000,000
40,000,000,000
35,000,000,000
30,000,000,000
25,000,000,000
20,000,000,000
15,000,000,000
10,000,000,000

5,000,000,000

GRAFIK PENERIMAAN, PENGELUARAN, DAN SALDO KAS
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG
TAHUN 2010s/d 2015

2010

2011

2012

2013

2014

2015

H PENERIMAAN

21,402,113,005

26,940,920,397

29,997,609,508

32,593,268,998

37,244,385,730

46,849,792,597

mPENGELUARAN

21,296,644,674

26,825,455,501

29,733,122,841

32,614,215,235

32,179,810,246

46,261,130,725

u SALDO KAS

2,491,884,506

2,607,349,402

2,864,385,620

2,843,439,382

3,755,135,110

4,292,781,489
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Santunan Uang Duka

Peraturan Direksi PDAM Tirta Rangga Nomor : 02 Tahun 2013 Tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Direksi PDAM Tirta Rangga Nomor : 002.6/KEP.20/PDAM/2011 Tentang
Santunan Uang Duka Dan Penghargaan Bagi Pelanggan , adapun data jumlah penerima
santunan uang duka pada tahun 2015.

. Kematian Santunan
e Cabang/Unit Sakit | Kecelakaan |JumlahOrg|  Rp
1 [Subang 6 - 6 6. 000000
2 |Pamanukan - - - -
3 |Ciasem - - - -
4 |Pabuaran - - - -
5 |Kalyati 2 - 2 2.000.000
6 [(Pureadadi - - - -
7 |Binong - - - -
8 |Pagaden - - - -
& |[Compreng - - - -
10 |Pusanagara 7 - 7 7.000.000
11 |Cipunagara - - - -
12 |Jalancagak 4 - 4 4.000.000
13 |Sagalaherang 1 - 1- 1.000.000
14 |Cisalak 11 0 11 11.000.000
15 |Tamungsiang - - - -
16 |Blanakan - - - -
Jumlah 31 0 31 31.000.000




PETA PELAYANAN

UNIT BLANAKAN |

JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
PENDUDUK | SAMBUNGAN (%) U UNIT PUSAKANAGARA
62,266 1,524 49.45 LAUT JAWA
JUMLAH JUMLAH  |CAKUPAN
PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
CABANG CIASEM 84,057 1,179 81.02
U] JUMLAH JUMLAH CAKUPAN Legonkulon |
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN PENDUDUK | SAMBUNGAN (%) :
EENDUDOH B[S MBUNGAN L) 144,816 2,524 41.06 CABANG PAMANUKAN
139,888 1,454 25.06 < Blan
L JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
KAB. KARAWANG — PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
Pusakaj
i 119,349 4,899 61.79
PURWADADI Tambakdahan
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN UNIT COMPRENG
PENDUDUK | SAMBUNGAN | (%)
. _— - Patokbeust JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
L . PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
| 44,378 1,946 28.22
UNIT KALUJATI Cikaum
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN 1 KAB. INDRAMAYU UNITBINONG
PENDUDUK | SAMBUNGAN 196) JUMLAH JUMLAH | CAKUPAN
62,549 1,562 60,94 Pagadean Barat PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
SUBANG " = > 43,410 511 21.94
SR UNIT PAGADEN
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
CABANG JALANCAGAK PENDUDUK SAMBUNGAN (%)
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN 60,593 429 1672
PENDUDUK | SAMBUNGAN (36)
44,404 3,557 48.27 Dawuan

| KAB. PURWAKARTA
UNIT CIPUNAGARA

UNIT SAGALAHERANG "
Cijambe
Z JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)
66,089 562 27.44

29,363 1,584 80.01

KAB. SUMEDANG

CABANG KOTA SUBANG
JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
PENDUDUK SAMBUNGAN (%)
208,511 11,685 52.69

JUMLAH JUMLAH CAKUPAN
PENDUDUK | SAMBUNGAN (%)

KAB. BANDUNG BARAT

&1
4

1,509,556 40,420 52.48 Wilayah Pelayanan Existing PDAM ) 5

Sumber: Laporan Triwulan IV 2015 PDAM Kabupaten Subang



Online Payment Point

Untuk memudahkan jangkauan pelayanan kepada pelanggan PDAM Tirta Rangga
dalam hal transaksi pembayaran rekening sbb :

e PDAM Tirta Rangga mengelola sebanyak 16 loket tersebar diseluruh pelayanan
cabang dan unit, transaksi pembayaran bisa dilakukan seca online antar kecamatan
dalam wilayah Kabupaten Subang.

e Mitra Kerjasama Pihak Ketiga

o
K
e PT. TEKTAYA ot
o

e BANK BTN

e PT. MAGNA KARSA MULYA

* PT. POS INDONESIA &

* BANK BRI




T —

|
T‘lf (Sesuai PERATURAN BUPATI SUBANG No.31 Tahun 2015 Tentang “Tarif Air
Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Subang”)

1 |Kelompok|
Sosial Umum 2,400 2,400 2,400 2,400
Sosial Khusus 2,700 3,000 4 500 6,000

3 |Kelompok
Niaga Kecil 7,500 7,500 10,500 13,500
Niaga Besar 9,000 9,000 12,000 15,000
Industri Kecil 9,000 9,000 12,000 15,000
Industri Besar 12,000 12,000 15,000 18,000
Air Isi Ulang 4500 6,000 9,000 12,000
4 |Kelompok Khusus Berdasarkan Kesepakatan




JUMLAH PENDUDUK TERLAYANI AIR BERSIH
DAN CAKUPAN PELAYANAN

GRAFIKJUMLAH PENDUDUK TERLAYANI AIR BERSIH
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG TAHUN 2010 s/d 2015

1,600,000
1,400,000
1,200,000
1,000,000
©
2 800,000
600,000
400,000
200,000
2010 2011 2012 2013 2014 2015
B WILAYAH ADMINISTRATIF 1,470,324 1,470,324 1,470,324 1,492,144 1,509,556 1,294,876
m PENDUDUK YANG DILAYANI 182,118 188,300 200,508 215,856 239,692 256,224
GRAFIK CAKUPAN PELAYANAN PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN
SUBANG TAHUN 2010 s/d 2015

60.00

50.00

40.00

S 30.00

20.00

10.00

B WILAYAHADM
mWILAYAH PEL

2010

12.33
43.63

2011

12.81
43.92

2012

16.03
45.89

2013 2014 2015

16.86 18.51 i) 7is,
46.86 49.35 52.48




’POSISI SAMBUNGAN LANGGANAN

GRAFIK POSISI SAMBUNGAN LANGGANAN
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG
TAHUN 2010 S/D 2015

45,000
§ 40,000
& 35,000
&
5 30,000
25000
%‘“ 20,000 —
e) —
2 15,000
S 10,000 —
5,000 |—
2010 2011 2012 2013 2014 2015
Sambungan Awal Tahun 26,986 27,580 28,861 30,974 33,577 37,382
m Sambungan Akhir Tahun 27,580 28,861 30,974 33,577 37,482 40,420
GRAFIK JENIS SAMBUNGAN LANGGANAN
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG
TAHUN 2010 s/d 2015
100,000
10,000
» 1,000
=
=
£
E] 100
10
1
2010 2011 2012 2013 2014 2015
B NON NIAGA 26,532 27,799 29,871 32,441 36,464 39,206
B PEMERINTAH 223 193 198 194 196 189
B NIAGA 190 201 200 206 213 220
® INDUSTRI 15 15 18 20 19 18
HSOSIAL 443 492 531 563 590 641
H KRAN UMUM 177 161 156 153 148 146
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ematik Air Bersih

-
Cabang Subang ,
,, '

/ ~ Jaringan | (Existing)

Kap:581/d
s el

Jaringan Il (ADB)

gy Sambungan Langganan Kran Ul

g Sambungan Langganan @

Jaringan Pipa distribusi

Kap:1001/d

Sambungan Langsung

Sambungan Langganan Sambungan Langganan

Jarngan Fipa Distribusi



kematik Air Bersih

Pelayanan masyarakat Pamanukan

Kap:401l/d 1
. ]
mEHEC
S — 4/MomrPumpa
Reservoir  Distribusi Kap :101/d
WTPI LIl e

. - Moter Pompa F'.am.anl'Jkaln L Murl}dulsari o
Kap . 4‘0 l/d Reservoir Booster Sebrang | [
Pompa Submersible I | I l_ l | |
|
mmEa
PUSAKANAGARA
e | :':I:I:I:
- Motor Pompa
Reservoir  Distribusi
WTPI
—_’/Mutor Pompa v,
Reservoir Booster

—H— Kap:101/d Pelayanan masyarakatPusakanagara

Pompa Submersible

Kap:7,51/d

DW 07
Pelayanan masyarakat Kertajaya




&

»

Unit Binong F 4 -~
( 1 Matar Air Induk
1><l |
| — = BINONG —
Hidrophor
I ' |
Unit Pagaden

Deap Well |

Kap 4 1/d

nnnnnnn



matik Air Bersih

Kap . 5 l/d Meter Air Pompa [
H Meter Air Pompa
Reservoir
Deep Well 1 :| |:

Kap:7,5 1/d H

Deep Well 4

Unit Compreng y S

Motor Pompa

Meter Air Pompa

Kap:2 1/d } [

Deep Wel 2

Kap:2,5 1/d

Meter Air Induk

Hidrophor

Jaringan Pipa Distribusi

} H [Submemibe Pump

Kap:7,5 1/d

Deep well



m Submersible Pump

Deep Well 1

Kap:10 1/d

Intake

Kap:50 1/d

DAWUAN

matik Air Bersih

‘ o ",”' "l' V‘ y
L] [ ] ‘f' ’ |
Unit Kali

jati

fododed

Hidrophar

4_/% Pompa
Reservoir Booster

-

/ KALIANGSANA /

[T My

Vs

Unit Purwadadi

PURWADADI —

[

Deep Well 1

Kap:13 1/d

Submersibla Pump

Submersible Pump

Deap Well 2

Kap:4,5 1/d

t BTN PURWADADI




matik Air Bersih

KOTA
JALANCAGAK

Cabang Jalancagak .7, i [f R

[
I
Kas:omaIPng 1

[ 1

Cabang Cisalak

— CISALAK Il —

CISALAK |

Rasenvoir



ematik Air Bersih

UnitSagalahe};mg/
/

i

Sambungan Langsung

Kran Umum
Bak Pengukur Debit
Meter Air ," .f ,J / ; @
Hidrophor Jaringan Pipa Distribusi
Reservoir

—‘ { Submersible Pump —‘ { Submersible Pump
Deep Well | Deep Well 2

Kap:7,5 1/d Kap :7,5 1/d



matik Air Bersih

Cabang Ciase 7

Unit Blanakan

v_J*'—m@J Sl

FKEC -CIASEM-
Kap:20 1/d
- Mleter air Induk
ap :20 1/d
Pomgpa Cenlripugal
Kap :10 1 / d Reservoir
Sungal Cljengkal ]

—

Pampa Submersible

Ilake
Sungai Cijenghal




matik Air Bersih

Kran Umnum

Unit Pabuaran V 4

Kap :50 1/d

Kap:15 1/d

Intake \V-N

A\

Clear Well

Unit Tanjungsiang
e
O
]
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Grafik Produksi, Distribusi dan Air Terjual (m3)

PDAM Tirta Rangga Kabupaten Subang

Tahun 2010 s/d 2015

14,000,000
12,000,000
10,000,000
= 8,000,000
2 6,000,000
4,000,000
2,000,000

- 2010 2011 2012 2013 2014 2015

. PRODUKSI 8,518,568 8,755,959 8,755,959 9,475,252 10,607,199 | 11,910,156

= DISTRIBUSI 7,989,568 8,047,359 8,047,359 9,180,992 9,805,707 11,017,052

= AIR TERJUAL 6,249,450 6,297,873 6,297,873 7,067,696 7,580,733 8,522,827

m KEHILANGANARR| 1,740,118 1,749,486 1,749,486 2,113,296 2,224,974 2,494,225




y

23.5
23
22.5
(%)
22

21.5
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Grafik Kehilangan Air (%)
PDAM TIRTA RANGGA KABUPATEN SUBANG

TAHUN 2010 s/d 2015

2010

2011

2012

2013

2014

2015

m KEHILANGAN AIR (%)

21.78

21.74

21.68

23.02

22.69

22.64
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